2023 年 12 月 18 日

各 位

会社名 株式会社ウッドフレンズ

代表者名 代表取締役社長 林 知秀

（コード番号 8886 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先 財務経理部長 中島 崇

電話番号 052-249-3504

持株会社体制への移行の検討開始に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、持株会社体制への移行について検討を開始することを決議しまし

たので、下記のとおりお知らせします。

記

１．本件の背景・経緯

当社グループは時代に生かされている企業として経済社会へ適正に参画し、持続的利益を追い求めてい

くとともに、文化軸においても独自な価値を創出していくことが社会的使命であると考えており、商品と

して、企業として『より美しく』を経営理念としております。

現況での当社グループの対処すべき課題としては、少子高齢化、人口減などの社会変化に伴い住宅市場

の縮小が現実化しているなか、既存事業である住宅事業の競争力と独自性を強化し、コスト、品質及びサ

ービスにおいてさらに商品性を磨くことが必要であると考えております。

現在、長期的な観点で利益貢献及び環境貢献を目指す大型製材工場投資に着手しており、木質資源を多

様的に利用する事業モデルの構築を進めております。さらに、中長期的には住宅事業に接する事業である

「非住宅木造」、「都市木造」等の建設事業を伸長させていく方針です。

このような状況を鑑みた結果、当社グループは持株会社体制に移行することにより、社会環境、経営環

境等の変化に機動的に対応できる経営体制を構築することが必要不可欠であるとの判断に至りました。持

株会社を中核として更なるガバナンスの強化、事業の採算性及び事業責任の明確化によりグループ各社の

自立と連携を図りながら、企業価値の向上に取り組んでまいります。

２．持株会社体制への移行の予定時期及び方法

2024 年６月初旬を目途に持株会社体制へ移行することについて検討を進めてまいります。

なお、持株会社体制への移行に関する日程や方法等の詳細は決定次第、改めてお知らせいたします。

以 上